
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 302
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MOBILIÁRIOS E ELETRODOMÉSTICOS PARA UNIDADE
BASICA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇAÕ DE
EQUIPAMENTOS DO MINISTERIO DA SAUDE - RECURSO DAS EMENDAS PARLAMENTARES N°
11700.631000/1120-01 E 92406.164000/1120-01.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de novembro de 2016
08 de dezembro de 2016, às 09:00  horas.

Página 1 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 47/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 4,00 Poltrona com as seguintes caracterisiticas

minimas: estrutura reclinável, revestida em

corvin (cor a combinar), um lugar, com braços,

04 pés, acento e encosto em espuma injetada.

Aplicação - uso de pacientes na sala de

emergência e quartos do Pronto atendimento.

UN2 4,00 Escada com as seguintes caracteristicas

minimas: 02 degraus, confeccionada em aço

inox, ponteiras de borracha, piso

antiderrapante. Aplicação quartos pronto

atendimento.

UN3 4,00 Suporte para soro com as seguintes

caracterisiticas minimas: Altura Fixa, 4 Pés

com Rodízios Giratórios, Estrutura Tubular

Redondo em Aço, na cor Branca..

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Anexo

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Anexo

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Anexo

Todos os itens deverão conter no minimo 1 ano de garantia.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 302
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MOBILIÁRIOS E ELETRODOMÉSTICOS PARA UNIDADE
BASICA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇAÕ DE
EQUIPAMENTOS DO MINISTERIO DA SAUDE - RECURSO DAS EMENDAS PARLAMENTARES N°
11700.631000/1120-01 E 92406.164000/1120-01.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de novembro de 2016
08 de dezembro de 2016, às 09:00  horas.

Página 2 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 47/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN4 2,00 Colchão piramidal com as seguintes

caracteristics minimas: copespuma, com

formato caixa de ovo, solteiro, extra firme,

com resistência para até 150 Kg.

UN5 2,00 Inalador e/ou nebolizador com as seguintes

caracteristicas minimas: portátil, com

Máscaras para Uso Adulto e Infantil, Bivolt.

UN6 2,00 Oximetro de Dedo Medidor SpO2.

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Anexo

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Anexo

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Anexo

Todos os itens deverão conter no minimo 1 ano de garantia.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 302
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MOBILIÁRIOS E ELETRODOMÉSTICOS PARA UNIDADE
BASICA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇAÕ DE
EQUIPAMENTOS DO MINISTERIO DA SAUDE - RECURSO DAS EMENDAS PARLAMENTARES N°
11700.631000/1120-01 E 92406.164000/1120-01.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de novembro de 2016
08 de dezembro de 2016, às 09:00  horas.

Página 3 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 47/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN7 1,00 Criocautério Dermatológico de Nitrogênio com

as seguintes caracteristicas minimas:

- Aparelho criocautério dermatológico para

crioterapia;

- Abastecimento de nitrogênio líquido

dermatológico, à temperatura de -196ºC;

- Capacidade 350 ml;

- Assistência técnica nacional;

- Garantia de 5 anos;

- Fabricado em materiais isolantes nobres e

aço inoxidável;

Itens Inclusos:

- 01 Nitrospray 350ml;

- 01 Estojo com 6 ponteiras spray;

- 02 ponteiras de contato e 1 adaptador de

agulhas.

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Anexo

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Anexo

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Anexo

Todos os itens deverão conter no minimo 1 ano de garantia.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 302
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MOBILIÁRIOS E ELETRODOMÉSTICOS PARA UNIDADE
BASICA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇAÕ DE
EQUIPAMENTOS DO MINISTERIO DA SAUDE - RECURSO DAS EMENDAS PARLAMENTARES N°
11700.631000/1120-01 E 92406.164000/1120-01.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de novembro de 2016
08 de dezembro de 2016, às 09:00  horas.

Página 4 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 47/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN8 1,00 Mesa Ginecológica, com as seguintes

características mínimas:

Material: Aço inoxidável, madeira e estofado,

sendo:

Estrutura do Balcão: em madeira, revestimento

interno e externo, duas portas com prateleira

internas, no mínimo três gavetas, porta e

gavetas com puxadores, no balcão deverá estar

fixado um par de porta-coxa em PU, com

haste.

Estrutura do leito: leito em madeira estofado

em espuma de alta densidade e revestido por

courvin movimentos de cabeceira ajustável em

e movimento de peseira também ajustável suas

posições.

Tamanhos aproximados: comprimento total:

1,73 m 0,53 m x 0,60 m comprimento do

balcão 1,240 m, profundidade 600 mm, altura

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Anexo

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Anexo

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Anexo

Todos os itens deverão conter no minimo 1 ano de garantia.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 302
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MOBILIÁRIOS E ELETRODOMÉSTICOS PARA UNIDADE
BASICA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇAÕ DE
EQUIPAMENTOS DO MINISTERIO DA SAUDE - RECURSO DAS EMENDAS PARLAMENTARES N°
11700.631000/1120-01 E 92406.164000/1120-01.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de novembro de 2016
08 de dezembro de 2016, às 09:00  horas.

Página 5 de 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 47/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
850 mm

UN9 1,00 Máquina de Lavar Roupas com as seguintes

caracteristicas minimas: capacidade 12kg,

abertura superior com 12 programas de

lavagem, quatro níveis de água, turbo secagem,

pés ajustáveis e um multidispenser com

interior removível.

UN10 1,00 Máquina de Lavar Roupas com as seguintes

caracteristicas minimas: com capacidade 15 kg,

abertura superior com 12 programas de

lavagem, quatro níveis de água, pés ajustáveis,

turbo secagem e um multidispenser com

interior removível.

T O T A L

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Anexo

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Anexo

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Anexo

Todos os itens deverão conter no minimo 1 ano de garantia.


